DESPLAZAMIENTO FORZADO (ART. 180 C.P.), USO DE MENORES DE EDAD PARA LA 
COMISIÓN DE DELITOS (Art. 188 D C.P.) y en consecuencia, en razón del preacuerdo 

celebrado, se le impone la pena principal de SEIS (06) AÑOS Y NUEVE (09) MESES DE 
PRISIÓN Y MULTA DE DOS MIL CIENTO CINCUENTA (2.150) SMLMV. 

CUARTO: El 24 de octubre de 2022, se solicitó ante el Centro de servicios judiciales 

de los Juzgados Penales de Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad de Medellín 
y ante el juzgado cuarto Penal Especializado, el asentamiento de la condena del

[...]

más doce (12) meses de prisión por el delito de Fabricación, Tráfico y Porte de Armas, 

Municiones de Uso Restringido de Uso Privativo de las Fuerzas Armadas o   Explosivos,  para 

una pena de NUEVE (09)  AÑOS  Y TRES (03) MESES DE PRISIÓN Y MULTA  DE SEIS MIL CIENTO 

CINCUENTA  Y  DOS   (6.152) SMLMV. 

2. ALEXANDER MARÍN GONZÁLEZ parten del delito de Concierto para Delinquir Agravado, para 

una pena de seis (06) años de prisión, más tres (03) meses de prisión por cada delito de 

Desplazamiento Forzado, más seis (06) meses de prisión por el delito de Uso de Menores, más

[...]

tres (03) meses de prisión más por el delito de Tráfico, Fabricación o Porte de Estupefacientes, 

más doce (12) meses de prisión por el delito de Fabricación, Trafico, Porte o Tenencia de Armas 

de Fuego, Accesorios, Partes o Municiones,  para una pena de OCHO (08) AÑOS Y NUEVE (09) 

MESES DE PRISIÓN Y MULTA DE CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS  (4.552) SMLMV. 

3. NELSON GUZMÁN MORENO parten del delito de Concierto para Delinquir Agravado, para 

una pena de seis (06) años de prisión, más tres (03) meses de prisión por cada delito de 

Desplazamiento Forzado, más seis (06) meses de prisión por el delito de Uso de Menores, para 

una pena de SIETE (07) AÑOS Y TRES (03) MESES DE PRISIÓN Y MULTA DE TRES MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA (3.750) SMLMV. 

4. DAVID ATEHORTÚA CARDONA parten del delito de Concierto para Delinquir Agravado, para 

una pena de seis (06) años de prisión, más tres (03) meses de prisión por el delito de 

Desplazamiento Forzado, más seis (06) meses de prisión por el delito de Uso de Menores, para 

una pena de SEIS (06) AÑOS Y NUEVE (09) MESES DE PRISIÓN Y MULTA DE DOS MIL CIENTO 

CINCUENTA (2.150) SMLMV. 

5. MICHEL GUZMÁN MORENO parten del delito de Concierto para Delinquir Agravado, para una 

pena de cuatro (04) años de prisión, más tres (03) meses de prisión por cada delito de 

Desplazamiento Forzado, para una pena de CUATRO (04) AÑOS Y SEIS (06) MESES DE PRISIÓN 

Y MULTA DE DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA (2.890) SMLMV.  

6. JEANNETTE GAVIRIA MORENO parten del delito de Concierto para Delinquir Agravado, para 

una pena de cuatro (04) años de prisión, más tres (03) meses de prisión por el delito de 

Desplazamiento Forzado, para una pena de CUATRO (04) AÑOS Y TRES (03) MESES DE PRISIÓN